
令和6年 2⽉ 1⽇�
�

進路指導担当教員� 各位�
岩⼿リハビリテーション学院�
理学療法学科� 学科⻑� 佐藤浩哉�

�

岩⼿リハビリテーション学院理学療法学科�
３⽉期学科説明会開催のお知らせ�

�
謹啓�
� 厳冬の候，貴台におかれましては益々ご健勝のことと誠にお喜び申し上げます．�
� 平素より本校への御⽀援を賜り，厚く御礼申し上げます．�
� さて，本校では４年制カリキュラムへの移⾏に併せ，本校への⼊学意思を強くもつ⽣徒の皆さんに受
験機会を提供するため，「総合型選抜⼊学試験」を導⼊しております．本⼊学試験の⽬的は，本校アドミ
ッションポリシーを⼗分に理解し，本校で学ぶ意欲の⾼い⽣徒の皆さんを優先的に選抜することにあり
ます．このためには，「理学療法」ならびに本校理学療法学科の特徴を⽣徒の皆さんへ⼗分に理解いただ
く必要があると考えております．そのため，３年進級前のより早期において理学療法⼠を志す⽣徒の皆
さんを中⼼に，学科説明会を開催させていただきたく存じます．つきましては，本校受験を選択肢として
いる⽣徒の皆さんにご紹介をいただけますと幸いです．�
� なお，本学科では下記⽇程に関わらず，⽣徒の皆さんの質問や⼊学相談を随時受け付けておりますが，
３⽉については強化⽉間として対応予定でございます．学科説明会のみならず，リモートによる⾯会等
も受け付けております．先⽣⽅のご出席も歓迎しておりますので，ぜひご利⽤ください．�
� 今後とも本校への御⽀援御協⼒を賜りますよう，何卒宜しくお願いいたします．� �
�

謹⽩�
�

記�
 

名� � � � � � � �称� 岩⼿リハビリテーション学院理学療法学科3⽉期学科説明会�
⽇� � � � � � � �時� 令和 6年 3⽉ 28⽇（⽊）10：00〜12：00�
内� � � � � � � �容� プレゼンテーション「理学療法と本校⼊学の強み」�
� � � � � � � � � � �理学療法体験�
� � � � � � � � � � �卒業⽣コメント紹介�
申込・問合せ� 岩⼿リハビリテーション学院理学療法学科�
� � � � � � � 専任教員� 菊池賢汰�
� � � � � � � TEL：019-654-2788� Mail：kikuchi@rehab.iwate-saiseiikai.jp�
� � � � � � � ※原則としてメールでお申し込みください．�
� � � � � � � � タイトルに「学科説明会申込」とご記⼊いただき，�

本⽂に①学校名，②学年，③⽒名をご記⼊ください．�
以上�



岩手リハビリテーション学院
理学療法学科 学科説明会

岩手リハって
どういう学校？

入試前にもっと
理学療法士につ
いての話が聞き
たい

理学療法士に
なりたい
地元の学校で
学びたい

＜お問い合わせ先＞
岩手リハビリテーション学院
〒020-0062 盛岡市長田町15-16
TEL：019-654-2788 FAX：019-654-2779

＜申込方法＞
タイトルに「学科説明会申込」とご記入いただき，本文に①学校名，
②学年，③氏名を記載の上，下記アドレスまでお申込みください．
Mail：kikuchi@rehab.iwate-saiseiikai.jp

岩手リハビリテーション学院理学療法学科
専任教員 菊池賢汰 宛

日時：令和６年３月２８日 10:00〜12:00（受付9:30〜）
会場：岩手リハビリテーション学院 機能訓練室
内容：①プレゼンテーション「理学療法と本校入学の強み」

②理学療法体験
③入学試験説明 etc


	202403_pt_info-session.pdf
	R5学科説明会チラシ.pdf
	スライド 1: 岩手リハビリテーション学院 理学療法学科　学科説明会


